

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Paraná – COSEMS-PR, inscrito no CNPJ nº 03.138.064/0001-41, com sede na Avenida João Gualberto, 1342, 8º andar, sala 811, Alto da Glória –Curitiba/Paraná, CEP 80.030-001, com fulcro nos art. 11º, § 4º do Estatuto do Conselho, vem por meio deste Edital convocar os membros Associados do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Estado do Paraná, para Assembleia Geral Ordinária, com o objetivo de deliberar sobre os Relatos dos Grupos Técnicos; Eleição da nova Diretoria do COSEMS 2024-2025 e Informes Gerais.

- 1 DATA E HORÁRIO: Dia 07 de dezembro de 2023 em primeira convocação às 08h00 e em segunda convocação às 08h30.
- **2 LOCAL:** Sala Grand Ball Room no Hotel Carimã, situado na Avenida das Cataratas, 4790 Vila Carimã, Foz do Iguaçu/PR, CEP: 85851-300.
- **3 ORDEM DO DIA:** Palavra do Presidente; Relatos dos Grupos Técnicos; Eleição da nova Diretoria do COSEMS 2024-2025 e Informes Gerais.
- **4 DOS INTERESSADOS:** Por se tratar de Assembleia exclusiva aos membros Associados do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Estado do Paraná, são convocados os Secretários e Secretárias Municipais de Saúde ou detentores de funções equivalentes.

Curitiba, 22 de novembro de 2023.

Odileno Garcia Toledo Presidente – COSEMS PR